
République Tunisienne

***

Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique

***

Université de Carthage

***

Faculté des Sciences  Economiques et de Gestion de Nabeul

***

Année Univ 2017-2018

CC 

30%

Ex 

70%
Moy CRD CC 30% Ex 70% Moy CRD

CC 

30%
Ex 70% Moy CRD

CC 

30%
Ex 70% Moy CRD CC 30% Ex 70% Moy CRD CC 30% Ex 70% Moy

1 17-0232 06249276 SLEMI MOHAMED 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 17-0164 06427540 MANSOUR IHSEN 18,00 15,00 15,90 6,00 17,00 16,75 16,83 6,00 16,00 17,50 17,05 5,00 17,50 18,50 18,20 5,00 19,00 14,75 16,03 4,00 12,00 15,00 14,10

3 17-0208 06431381 BELGITH MOUHAMED LAHBIB14,00 0,00 4,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 17-0191 06433699 BEN AMOU MOUHAMED 0,00 11,00 7,70 0,00 15,00 7,50 9,75 0,00 15,00 10,75 12,03 5,00 13,50 12,00 12,45 5,00 14,50 9,50 11,00 4,00 12,00 13,50 13,05

5 17-0193 06453063 KROUT NIHED 0,00 1,50 1,05 0,00 7,00 1,00 2,80 0,00 15,50 2,25 6,23 0,00 5,00 0,50 1,85 0,00 11,00 6,50 7,85 0,00 0,00 5,00 3,50

6 17-0219 06496334 MEDDEB OUMAYMA 17,00 11,00 12,80 6,00 14,00 10,75 11,73 6,00 15,00 8,50 10,45 5,00 5,50 2,00 3,05 0,00 7,50 12,75 11,18 4,00 13,00 6,00 8,10

7 17-0167 08749756 JEBALI MAHMOUD 10,00 8,25 8,78 0,00 0,00 2,00 1,40 0,00 5,00 6,50 6,05 0,00 0,00 1,50 1,05 0,00 0,00 4,25 2,98 0,00 0,00 7,50 5,25

8 17-0222 09122828 AZRI RAFIAA 11,00 7,25 8,38 0,00 16,00 12,75 13,73 6,00 15,50 14,25 14,63 5,00 11,50 5,50 7,30 0,00 12,00 6,75 8,33 0,00 12,00 10,00 10,60

9 17-0231 09226721 SMAALI SAMI 11,50 7,75 8,88 0,00 12,00 4,50 6,75 0,00 13,50 1,00 4,75 0,00 6,50 3,00 4,05 0,00 0,00 6,50 4,55 0,00 13,00 8,00 9,50

10 17-0160 09491724 YOUNES RBIIA 15,00 12,75 13,43 6,00 12,00 5,75 7,63 0,00 14,50 10,00 11,35 5,00 11,00 2,00 4,70 0,00 10,50 10,75 10,68 4,00 13,00 6,50 8,45

11 17-0166 09755636 ABDELKHALEKMAROUA 16,50 11,75 13,18 6,00 15,00 1,75 5,73 0,00 15,50 6,50 9,20 0,00 11,00 3,00 5,40 0,00 8,00 7,00 7,30 0,00 14,00 8,00 9,80

12 17-0194 09760320 ATTAFI MAROUA 16,50 13,25 14,23 6,00 15,00 1,75 5,73 0,00 14,50 10,25 11,53 5,00 7,00 3,50 4,55 0,00 10,00 10,25 10,18 4,00 14,00 11,00 11,90

13 17-0190 09801685 GUESMI AMEL 16,00 7,25 9,88 0,00 5,00 5,25 5,18 0,00 15,00 11,25 12,38 5,00 9,00 4,00 5,50 0,00 0,00 9,00 6,30 0,00 13,00 11,00 11,60

14 17-0163 09810920 BOUDHINA OUMAIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 17-0251 09812537 BEN DHIA HAFAWA 14,50 0,00 4,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 1,50 0,00 7,50 0,00 2,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 17-0168 09813592 BECHEIKH HOUWEIDA 17,50 9,25 11,73 6,00 14,00 3,75 6,83 0,00 16,00 4,50 7,95 0,00 11,00 3,50 5,75 0,00 18,50 11,50 13,60 4,00 14,00 11,00 11,90

17 17-0209 09816221 MOADDEB AMENI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

N°O

rdre

Unités d'Enseignements Fondamentale (S1)

UEF 5 UEF 6

N° Insc N° CIN NOM FR PRENOM FR

Unités d'Enseignements Fondamentale (S1)

Entreposage,Analyse et 

fouille(Coef4/Cr6)

Optimisation 

combinaire(Coef4/Cr6)

Intelligence artificielle 

approfondie(Coef3/Cr5)

Statistique 

décisionnelle(Coef3/Cr5)

Logiciel et programmation de calcul 

(Coef3/Cr4)
Anglais scientifique I (Coef3/Cr4)

UEF 1 UEF 2 UEF 3 UEF 4

Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision( Sess.Ple)
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Année Univ 2017-2018

CRD CC 30% Ex 70% Moy CRD
CC 

30%

Ex 

70%
Moy CRD CC 30% Ex 70% Moy CRD

CC 

30%

Ex 

70%
Moy CRD

CC 

30%
Ex 70% Moy CRD

CC 

30%
Ex 70%

0,00 1 17-0232 06249276 SLEMI MOHAMED 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,00 2 17-0164 06427540 MANSOUR IHSEN 16,35 16,00 17,50 17,05 6,00 14,25 17,50 16,53 6,00 19,00 15,00 16,20 5,00 17,00 17,00 17,00 5,00 18,00 14,25 15,38 4,00 15,00 18,00

0,00 3 17-0208 06431381 BELGITH MOUHAMED LAHBIB0,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,00 4 17-0191 06433699 BEN AMOU MOUHAMED 10,77 16,00 14,00 14,60 6,00 14,00 14,00 14,00 6,00 16,00 7,00 9,70 0,00 15,00 14,25 14,48 5,00 15,00 5,75 8,53 0,00 13,00 16,75

0,00 5 17-0193 06453063 KROUT NIHED 3,68 15,50 5,00 8,15 0,00 6,00 1,25 2,68 0,00 10,00 1,00 3,70 0,00 5,00 8,50 7,45 0,00 10,00 1,50 4,05 0,00 0,00 3,00

0,00 6 17-0219 06496334 MEDDEB OUMAYMA 9,82 15,50 12,25 13,23 6,00 14,00 8,25 9,98 0,00 17,00 9,00 11,40 5,00 14,00 10,50 11,55 5,00 13,00 4,00 6,70 0,00 14,00 7,25

0,00 7 17-0167 08749756 JEBALI MAHMOUD 4,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,00 8 17-0222 09122828 AZRI RAFIAA 10,55 16,00 14,00 14,60 6,00 15,50 10,00 11,65 6,00 19,00 13,00 14,80 5,00 16,00 11,50 12,85 5,00 16,00 6,25 9,18 0,00 15,00 17,50

0,00 9 17-0231 09226721 SMAALI SAMI 6,55 10,00 4,50 6,15 0,00 2,00 0,50 0,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 7,00 0,00 10,00 2,25 4,58 0,00 0,00 4,50

0,00 10 17-0160 09491724 YOUNES RBIIA 9,49 17,50 9,25 11,73 6,00 13,50 2,50 5,80 0,00 18,00 2,00 6,80 0,00 13,00 9,50 10,55 5,00 17,00 4,75 8,43 0,00 12,00 5,00

0,00 11 17-0166 09755636 ABDELKHALEKMAROUA 8,54 14,50 4,50 7,50 0,00 14,25 4,50 7,43 0,00 15,00 2,00 5,90 0,00 15,00 6,00 8,70 0,00 16,00 3,00 6,90 0,00 13,00 10,00

4,00 12 17-0194 09760320 ATTAFI MAROUA 9,72 16,50 10,25 12,13 6,00 15,00 5,00 8,00 0,00 15,00 7,00 9,40 0,00 15,00 8,50 10,45 5,00 16,00 3,25 7,08 0,00 15,00 10,75

4,00 13 17-0190 09801685 GUESMI AMEL 8,38 5,00 12,75 10,43 6,00 13,25 6,50 8,53 0,00 10,00 0,50 3,35 0,00 13,00 8,00 9,50 0,00 12,00 2,75 5,53 0,00 10,00 12,75

0,00 14 17-0163 09810920 BOUDHINA OUMAIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15 17-0251 09812537 BEN DHIA HAFAWA 1,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,00 16 17-0168 09813592 BECHEIKH HOUWEIDA 9,59 16,50 7,75 10,38 6,00 15,00 2,00 5,90 0,00 18,00 7,00 10,30 5,00 16,00 10,00 11,80 5,00 18,00 3,00 7,50 0,00 16,00 11,25

0,00 17 17-0209 09816221 MOADDEB AMENI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00

N°O

rdre

Unités d'Enseignements Fondamentale (S1)

UEF 6

Anglais scientifique I (Coef3/Cr4)

UEF 2 UEF 3 UEF 4 UEF 5

N° Insc N° CIN NOM FR PRENOM FR Analyse des 

données(Coef3/Cr5)
Génie logiciel avancé(Coef3/Cr4)

MOY 

S1 Apprentissage automatique 

(Coef4/Cr6)

UEF 1

Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision( Sess.Ple) Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision(Sess.Ple)

Unités d'Enseignement Fondamentale (S2)

Raisonnement en environnement 

imprécis (Coef4/Cr6)

Recherche opérationnelle 

(Coef3/Cr5)

UEF 6

Anglais scientifique II 

(Coef3/Cr4)
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Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique
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Année Univ 2017-2018

Moy CRD

0,00 0,00 1 17-0232 06249276 SLEMI MOHAMED 0,00 0,00 0,00 C

17,10 4,00 2 17-0164 06427540 MANSOUR IHSEN 16,57 60,00 16,46 A

0,00 0,00 3 17-0208 06431381 BELGITH MOUHAMED LAHBIB0,00 0,00 0,42 C

15,63 4,00 4 17-0191 06433699 BEN AMOU MOUHAMED 12,97 39,00 11,87 A

2,10 0,00 5 17-0193 06453063 KROUT NIHED 4,76 0,00 4,22 C

9,28 0,00 6 17-0219 06496334 MEDDEB OUMAYMA 10,48 37,00 10,15 A

0,00 0,00 7 17-0167 08749756 JEBALI MAHMOUD 0,00 0,00 2,17 C

16,75 4,00 8 17-0222 09122828 AZRI RAFIAA 13,29 41,00 11,92 A

3,15 0,00 9 17-0231 09226721 SMAALI SAMI 3,63 0,00 5,09 C

7,10 0,00 10 17-0160 09491724 YOUNES RBIIA 8,44 26,00 8,97 C

10,90 4,00 11 17-0166 09755636 ABDELKHALEKMAROUA 7,85 10,00 8,20 C

12,03 4,00 12 17-0194 09760320 ATTAFI MAROUA 9,87 34,00 9,80 C

11,93 4,00 13 17-0190 09801685 GUESMI AMEL 8,34 19,00 8,36 C

0,00 0,00 14 17-0163 09810920 BOUDHINA OUMAIMA 0,12 0,00 0,06 C

0,00 0,00 15 17-0251 09812537 BEN DHIA HAFAWA 0,00 0,00 0,72 C

12,68 4,00 16 17-0168 09813592 BECHEIKH HOUWEIDA 9,60 34,00 9,60 C

4,50 0,00 17 17-0209 09816221 MOADDEB AMENI 0,68 0,00 0,34 C

N°O

rdre

Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision( Sess.Ple)Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision(Sess.Ple)

Unités d'Enseignement Fondamentale (S2)

N° Insc N° CIN NOM FR PRENOM FR Résultat

UEF 6

Anglais scientifique II 

(Coef3/Cr4)

MOY 

S2

Tot des Crdts 

Cap

Moy Gle (Tot 

Coef 40)
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Université de Carthage
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Année Univ 2017-2018

Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision( Sess.Ple)
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République Tunisienne

***

Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique

***

Université de Carthage

***

Faculté des Sciences  Economiques et de Gestion de Nabeul

***

Année Univ 2017-2018

CC 

30%

Ex 

70%
Moy CRD CC 30% Ex 70% Moy CRD

CC 

30%
Ex 70% Moy CRD

CC 

30%
Ex 70% Moy CRD CC 30% Ex 70% Moy CRD CC 30% Ex 70% Moy

18 17-0169 09829191 CHERIF FAYEZ 14,00 10,00 11,20 6,00 15,00 9,00 10,80 6,00 14,00 7,00 9,10 0,00 10,00 4,50 6,15 0,00 11,00 13,50 12,75 4,00 13,00 10,00 10,90

19 17-0162 09832984 NECHIB RAWEND 15,00 11,00 12,20 6,00 11,50 5,25 7,13 0,00 13,50 7,00 8,95 0,00 11,00 5,00 6,80 0,00 15,50 12,50 13,40 4,00 13,00 10,00 10,90

20 17-0161 09844123 KOCHKACH AROUA 17,50 10,00 12,25 6,00 15,00 10,25 11,68 6,00 15,50 14,25 14,63 5,00 14,00 12,00 12,60 5,00 17,00 12,25 13,68 4,00 14,00 15,50 15,05

21 17-0188 09845757 EL HEJRI IKRAM 16,00 5,50 8,65 0,00 13,00 7,75 9,33 0,00 16,00 12,00 13,20 5,00 9,50 7,50 8,10 0,00 0,00 10,00 7,00 0,00 14,00 6,00 8,40

22 17-0192 09848232 ROUIHEM AMENI 17,50 13,50 14,70 6,00 13,00 9,75 10,73 6,00 15,50 7,75 10,08 5,00 14,00 7,50 9,45 0,00 17,00 11,25 12,98 4,00 14,00 12,00 12,60

23 17-0165 13237467 ZAMITA SABRINE 15,00 7,25 9,58 0,00 13,00 5,75 7,93 0,00 13,50 2,75 5,98 0,00 8,00 1,50 3,45 0,00 7,50 10,00 9,25 0,00 12,00 7,50 8,85

24 17-0189 13447279 ABDELKBIR BILEL 14,00 11,50 12,25 6,00 15,00 6,50 9,05 0,00 15,00 13,75 14,13 5,00 9,00 3,00 4,80 0,00 9,00 11,25 10,58 4,00 12,00 5,00 7,10

Entreposage,Analyse et 

fouille(Coef4/Cr6)

Optimisation 

combinaire(Coef4/Cr6)

N° CIN NOM FR PRENOM FR

Unités d'Enseignements Fondamentale (S1)

UEF 1 UEF 2 UEF 3 UEF 4

Unités d'Enseignements Fondamentale (S1)

UEF 5 UEF 6

Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision( Sess.Ple)

N°O

rdre
N° Insc Intelligence artificielle 

approfondie(Coef3/Cr5)

Statistique 

décisionnelle(Coef3/Cr5)

Logiciel et programmation de calcul 

(Coef3/Cr4)
Anglais scientifique I (Coef3/Cr4)

5/8                          Pésident de Jury (Nom Prénom et Signature 03/07/2018 12:48



République Tunisienne

***

Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique

***

Université de Carthage

***

Faculté des Sciences  Economiques et de Gestion de Nabeul
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Année Univ 2017-2018

CRD CC 30% Ex 70% Moy CRD
CC 

30%

Ex 

70%
Moy CRD CC 30% Ex 70% Moy CRD

CC 

30%

Ex 

70%
Moy CRD

CC 

30%
Ex 70% Moy CRD

CC 

30%
Ex 70%

4,00
18 17-0169 09829191 CHERIF FAYEZ 10,24 15,50 12,25 13,23 6,00 13,00 6,50 8,45 0,00 17,00 4,00 7,90 0,00 15,00 8,00 10,10 5,00 13,00 6,00 8,10 0,00 14,00 12,00

4,00
19 17-0162 09832984 NECHIB RAWEND 9,87 16,50 10,75 12,48 6,00 12,50 5,50 7,60 0,00 17,00 2,00 6,50 0,00 14,00 11,00 11,90 5,00 13,00 5,00 7,40 0,00 14,00 7,75

4,00
20 17-0161 09844123 KOCHKACH AROUA 13,18 17,00 16,75 16,83 6,00 16,00 14,25 14,78 6,00 18,00 8,00 11,00 5,00 16,00 12,25 13,38 5,00 15,00 8,00 10,10 4,00 14,00 18,00

0,00
21 17-0188 09845757 EL HEJRI IKRAM 9,10 17,50 11,75 13,48 6,00 15,00 4,50 7,65 0,00 15,00 6,00 8,70 0,00 13,00 9,50 10,55 5,00 16,00 6,00 9,00 0,00 15,00 5,75

4,00
22 17-0192 09848232 ROUIHEM AMENI 11,85 17,00 15,50 15,95 6,00 15,50 12,75 13,58 6,00 18,00 4,00 8,20 0,00 0,00 10,00 7,00 0,00 15,00 8,25 10,28 4,00 15,00 16,50

0,00
23 17-0165 13237467 ZAMITA SABRINE 7,63 16,50 11,50 13,00 6,00 13,00 5,50 7,75 0,00 17,00 0,00 5,10 0,00 15,00 11,00 12,20 5,00 13,00 4,25 6,88 0,00 15,00 11,50

0,00
24 17-0189 13447279 ABDELKBIR BILEL 9,75 16,00 17,00 16,70 6,00 14,50 6,25 8,73 0,00 18,00 4,00 8,20 0,00 13,00 10,00 10,90 5,00 17,00 5,50 8,95 0,00 13,00 9,00

UEF 4 UEF 5

Analyse des 

données(Coef3/Cr5)
Génie logiciel avancé(Coef3/Cr4)

N° Insc N° CIN NOM FR

Unités d'Enseignements Fondamentale (S1)

UEF 6

Unités d'Enseignement Fondamentale (S2)

UEF 6

Anglais scientifique II 

(Coef3/Cr4)

Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision( Sess.Ple) Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision(Sess.Ple)

N°O

rdreAnglais scientifique I (Coef3/Cr4)
Apprentissage automatique 

(Coef4/Cr6)

Recherche opérationnelle 

(Coef3/Cr5)

Raisonnement en environnement 

imprécis (Coef4/Cr6)

PRENOM FR
MOY 

S1

UEF 1 UEF 2 UEF 3
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République Tunisienne
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Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique

***

Université de Carthage

***

Faculté des Sciences  Economiques et de Gestion de Nabeul

***

Année Univ 2017-2018

Moy CRD

12,60 4,00 18 17-0169 09829191 CHERIF FAYEZ 10,14 35,00 10,19 A

9,63 0,00 19 17-0162 09832984 NECHIB RAWEND 9,33 25,00 9,60 C

16,80 4,00 20 17-0161 09844123 KOCHKACH AROUA 14,01 60,00 13,60 A

8,53 0,00 21 17-0188 09845757 EL HEJRI IKRAM 9,74 16,00 9,42 C

16,05 4,00 22 17-0192 09848232 ROUIHEM AMENI 12,14 45,00 12,00 A

12,55 4,00 23 17-0165 13237467 ZAMITA SABRINE 9,66 15,00 8,65 C

10,20 4,00 24 17-0189 13447279 ABDELKBIR BILEL 10,82 30,00 10,29 A

Unités d'Enseignement Fondamentale (S2)

UEF 6

Anglais scientifique II 

(Coef3/Cr4)

N° Insc N° CIN NOM FR PRENOM FR

Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision(Sess.Ple) Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision( Sess.Ple)

N°O

rdre

MOY 

S2

Tot des Crdts 

Cap

Moy Gle (Tot 

Coef 40)
Résultat
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Année Univ 2017-2018

Mastère de Recherche: 1ERE ANNEE  Informatique d'Aide à la Décision( Sess.Ple)
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